
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы размещения 

рекламных конструкций» 

 

 

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона  

«О рекламе», Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановлением Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года  

№ 311-п «Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы 

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо  

от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящихся в собственности Омской области или муниципальной 

собственности, и вносимых в нее изменений», распоряжением Министерства 

имущественных отношений Омской области от 23 декабря 2021 года № 2177-р 

«О согласовании вносимых в схему размещения рекламных конструкций 

изменений», распоряжением Министерства имущественных отношений 

Омской области от 16 марта 2022 года № 356-р «О согласовании вносимых  

в схему размещения рекламных конструкций изменений» постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения рекламных конструкций  

на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской 

области или муниципальной собственности города Омска, в границах 

муниципального образования городской округ город Омск» к постановлению 

Администрации города Омска от 11 февраля 2016 года № 182-п  

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций» следующие 

изменения: 

1) в разделе «Содержание схемы размещения рекламных конструкций» 

слова «Реестр мест размещения рекламных конструкций 63 – 103» заменить 

словами «Реестр мест размещения рекламных конструкций 63 – 108»; 

2) в пояснительной записке таблицу «Всего мест размещения рекламных 

конструкций, содержащихся на карте мест размещения рекламных 

конструкций (по типам рекламных конструкций, допустимых к размещению 

на данных местах)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 

3) в разделе «Типы, виды и технические характеристики рекламных 

конструкций, установка которых допустима на местах, обозначенных на карте 

мест размещения рекламных конструкций» в подразделе «Рекламная 

конструкция типа ОСТАНОВОЧНЫЙ НАВЕС»: 



2 

слова «страница 48» заменить словами «страница 49»; 

слова «страница 49» заменить словами «страница 50»; 

4) Реестр мест размещения рекламных конструкций дополнить строками 

2929 – 2997, 3006 – 3040 согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

5) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 1 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

2929 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

6) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 3 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2959, 2997 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

7) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 4 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

3019 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

8) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 7 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2989 – 2994, 3017, 3025, 3026, 3037 согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению; 

9) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 8 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2931 – 2946, 2973 – 2975, 2983 – 2985, 3006, 3018, 3029, 3039 согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению; 

10) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 10 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

3010 согласно приложению № 8 к настоящему постановлению; 

11) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 11 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2965 – 2967, 3007, 3009, 3012, 3013, 3021, 3023 согласно приложению № 9 

к настоящему постановлению; 

12) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 12 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2954, 2960, 2961, 2968, 2988, 3011, 3020, 3022, 3024, 3030, 3031, 3032, 3033 

согласно приложению № 10 к настоящему постановлению; 

13) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 13 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2957, 2958, 2963, 2969, 2970, 2978, 2979, 2986, 3014 – 3016, 3035, 3036, 3038, 

3040 согласно приложению № 11 к настоящему постановлению; 

14) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 16 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2947 – 2953 согласно приложению № 12 к настоящему постановлению; 

15) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 17 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2995, 2996, 3008 согласно приложению № 13 к настоящему постановлению; 

16) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 18 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 



3 

2861, 2955, 2962, 2964, 2972, 2976, 2977, 2980 – 2982, 3027, 3028, 3034 

согласно приложению № 14 к настоящему постановлению; 

17) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 19 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

2971 согласно приложению № 15 к настоящему постановлению; 

18) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 23 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками 

2930, 2956 согласно приложению № 16 к настоящему постановлению; 

19) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части 

№ 24 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой 

2987 согласно приложению № 17 к настоящему постановлению; 

20) в карте мест размещения рекламных конструкций: 

- страницу 35 части № 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 18 к настоящему постановлению; 

- в части № 3: 

 страницу 90 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 19 к настоящему постановлению; 

 страницу 93 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 20 к настоящему постановлению; 

- страницу 68 части № 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 21 к настоящему постановлению; 

- в части № 7: 

 страницу 14 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 22 к настоящему постановлению; 

 страницу 16 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 23 к настоящему постановлению; 

 страницу 106 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 24 к настоящему постановлению; 

 страницу 135 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 25 к настоящему постановлению; 

- в части № 8: 

 страницу 35 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 26 к настоящему постановлению; 

 страницу 87 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 27 к настоящему постановлению; 

 страницу 90 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 28 к настоящему постановлению; 

 страницу 94 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 29 к настоящему постановлению; 

 страницу 104 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 30 к настоящему постановлению; 

 страницу 105 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 31 к настоящему постановлению; 

 страницу 109 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 32 к настоящему постановлению; 



4 

 страницу 110 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 33 к настоящему постановлению; 

 страницу 124 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 34 к настоящему постановлению; 

 страницу 137 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 35 к настоящему постановлению; 

- страницу 28 части № 10 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 36 к настоящему постановлению; 

- в части № 11: 

 страницу 22 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 37 к настоящему постановлению; 

 страницу 31 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 38 к настоящему постановлению; 

 страницу 32 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 39 к настоящему постановлению; 

 страницу 42 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 40 к настоящему постановлению; 

 страницу 50 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 41 к настоящему постановлению; 

 страницу 133 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 42 к настоящему постановлению; 

- в части № 12: 

 страницу 50 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 43 к настоящему постановлению; 

 страницу 51 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 44 к настоящему постановлению; 

 страницу 68 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 45 к настоящему постановлению; 

 страницу 85 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 46 к настоящему постановлению; 

 страницу 94 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 47 к настоящему постановлению; 

 страницу 101 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 48 к настоящему постановлению; 

 страницу 103 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 49 к настоящему постановлению; 

 страницу 119 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 50 к настоящему постановлению; 

- в части № 13: 

 страницу 20 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 51 к настоящему постановлению; 

 страницу 51 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 52 к настоящему постановлению; 

 страницу 68 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 53 к настоящему постановлению; 



5 

 страницу 69 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 54 к настоящему постановлению; 

 страницу 74 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 55 к настоящему постановлению; 

 страницу 83 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 56 к настоящему постановлению; 

 страницу 101 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 57 к настоящему постановлению; 

 страницу 114 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 58 к настоящему постановлению; 

 страницу 116 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 59 к настоящему постановлению; 

 страницу 121 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 60 к настоящему постановлению; 

 страницу 130 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 61 к настоящему постановлению; 

- страницу 12 части № 16 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 62 к настоящему постановлению; 

- в части № 17: 

 страницу 31 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 63 к настоящему постановлению; 

 страницу 60 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 64 к настоящему постановлению; 

- в части № 18: 

 страницу 8 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 65 к настоящему постановлению; 

 страницу 25 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 66 к настоящему постановлению; 

 страницу 27 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 67 к настоящему постановлению; 

 страницу 43 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 68 к настоящему постановлению; 

 страницу 47 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 69 к настоящему постановлению; 

 страницу 62 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 70 к настоящему постановлению; 

 страницу 77 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 71 к настоящему постановлению; 

 страницу 108 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 72 к настоящему постановлению; 

 страницу 130 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 73 к настоящему постановлению; 

- страницу 109 части № 19 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 74 к настоящему постановлению; 

- в части № 23: 



6 

 страницу 32 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 75 к настоящему постановлению; 

 страницу 38 изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 76 к настоящему постановлению; 

- страницу 71 части № 24 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 77 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

«Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся на карте 

мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных конструкций, 

допустимых к размещению на данных местах) 

 

Щит 998 

Сити-формат 184 

Остановочный навес 

с рекламным модулем 

165 

Сити-борд 6 

Стела 196 

Панель-кронштейн  56 

Переход 43 

Афишный стенд 118 

Суперборд 23 

Суперсайт 8 

Флаг 82 

Видеоэкран 5 

Медиа-фасад 1 

Крышная рекламная конструкция  1 

Общий итог 1886 » 
 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года  №  599-п 

 

« 2929 Комбинатская ул. 1 35 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  2930 Д. Бедного ул. 23 32 Видеоэкран 1 по проекту   

  2931 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2932 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2933 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2934 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2935 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2936 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2937 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2938 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2939 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2940 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2941 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2942 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2943 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2944 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2945 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2946 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2947 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту   

  2948 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту   

  2949 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту   

  2950 Архитекторов б. 16 12 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  2951 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту   

  2952 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту   

  2953 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту   

  2954 70 лет Октября ул. 12 68 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  2955 Б. Хмельницкого ул. 18 77 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   



2 

  
2956 

1-я Советская ул. – 

Нобелевский тупик 
23 38 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 

  

  
2957 10 лет Октября ул. 13 74 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2958 10 лет Октября ул. 13 74 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2959 22 Апреля ул. 3 90 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2960 70 лет Октября ул. 12 51 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2961 70 лет Октября ул. 12 51 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2962 Б. Хмельницкого ул. 18 47 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2963 Б. Хмельницкого ул. 13 121 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2964 Б. Хмельницкого ул. 18 62 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2965 Дианова ул. 11 22 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2966 Дианова ул. 11 22 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2967 Дианова ул. 11 22 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2968 Енисейская ул. 12 119 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2969 К. Маркса просп. 13 114 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2970 К. Маркса просп. 13 114 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2971 Кирова ул. 19 109 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2972 Кирова ул. 18 108 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  2973 Красный Путь ул. 8 105 Афишный 1 1500х1500   



3 

стенд 1800х1900 

  
2974 Красный Путь ул. 8 105 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2975 Мира просп. 8 35 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2976 Привокзальная пл. 18 130 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2977 Привокзальная пл. 18 130 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2978 Думская ул. 13 69 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2979 Думская ул. 13 69 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2980 

Иртышская Набережная 

ул. 
18 8 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2981 К. Маркса просп. 18 25 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2982 К. Маркса просп. 18 25 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2983 Красный Путь ул. 8 137 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2984 Красный Путь ул. 8 137 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2985 Красный Путь ул. 8 137 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2986 Маяковского ул. 13 130 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2987 6-я Станционная  ул. 24 71 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2988 70 лет Октября ул. 12 101 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2989 Мира просп. 7 16 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  2990 Мира просп. 7 16 Афишный 1 1500х1500   



4 

стенд 1800х1900 

  
2991 Мира просп. 7 16 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2992 Мира просп. 7 14 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2993 Мира просп. 7 14 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2994 Степанца ул. 7 135 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  2995 Суворова ул. 17 60 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  2996 Суворова ул. 17 60 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000   

  2997 Химиков ул. 3 93 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3006 Кольцевая 2-я ул. 8 90 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3007 Архитекторов б. 11 133 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3008 Суворова ул. 17 31 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3009 Перелета ул. 11 32 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3010 Волгоградская ул. 10 28 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3011 Ватутина ул. 12 94 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3012 Волгоградская ул. 11 50 Флаг 1, 2 по проекту   

  3013 Волгоградская ул. 11 50 Флаг 1, 2 по проекту   

  3014 Ленина ул. 13 68 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3015 Ленина ул. 13 83 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3016 Фрунзе ул. 13 20 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3017 Мира просп. 7 16 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3018 Красный Путь ул. 8 87 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3019 Менделеева просп. 4 68 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3020 70 лет Октября ул. 12 101 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3021 Комарова просп. 11 31 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3022 Архитекторов б. 12 50 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3023 Дианова ул. 11 42 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3024 70 лет Октября ул. 12 51 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3025 Мира просп. 7 16 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   



5 

  3026 Мира просп. 7 14 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3027 К. Маркса просп. 18 25 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  
3028 

Иртышская Набережная 

ул. 
18 8 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту 

  

  3029 Красный Путь ул. 8 104 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3030 70 лет Октября ул. 12 103 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3031 Енисейская ул. 12 119 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3032 Конева ул. 12 85 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3033 Конева ул. 12 85 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3034 Маршала Жукова ул. 18 27 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3035 Масленникова ул. 13 116 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3036 Маршала Жукова ул. 13 101 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3037 Лукашевича ул. 7 106 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3038 Ленина ул. 13 51 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3039 Перелета ул. 8 124 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3040 10 лет Октября ул. 13 74 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2929 Комбинатская ул. 1 35 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 



Приложение № 4 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

« 2959 22 Апреля ул. 3 90 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900 
 

 2997 Химиков ул. 3 93 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 3019 Менделеева просп. 4 68 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2989 Мира просп. 7 16 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2990 Мира просп. 7 16 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2991 Мира просп. 7 16 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2992 Мира просп. 7 14 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2993 Мира просп. 7 14 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2994 Степанца ул. 7 135 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 3017 Мира просп. 7 16 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3025 Мира просп. 7 16 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3026 Мира просп. 7 14 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3037 Лукашевича ул. 7 106 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 « 2931 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2932 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2933 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2934 Лукашевича ул. 8 110 Флаг 1, 2 по проекту   

  2935 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2936 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2937 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2938 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2939 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2940 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2941 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2942 Лукашевича ул. 8 109 Флаг 1, 2 по проекту   

  2943 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2944 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2945 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  2946 Лукашевича ул. 8 94 Флаг 1, 2 по проекту   

  
2973 Красный Путь ул. 8 105 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900   

  
2974 Красный Путь ул. 8 105 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900   

  
2975 Мира просп. 8 35 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900   

  
2983 Красный Путь ул. 8 137 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900   

  
2984 Красный Путь ул. 8 137 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900   

  
2985 Красный Путь ул. 8 137 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900   



2 

 

  3006 Кольцевая 2-я ул. 8 90 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3018 Красный Путь ул. 8 87 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3029 Красный Путь ул. 8 104 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3039 Перелета ул. 8 124 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  » 

 



Приложение № 8 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 3010 Волгоградская ул. 10 28 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200 » 

 

 



Приложение № 9 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 « 2965 Дианова ул. 11 22 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2966 Дианова ул. 11 22 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  
2967 Дианова ул. 11 22 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900   

  3007 Архитекторов б. 11 133 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3009 Перелета ул. 11 32 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200   

  3012 Волгоградская ул. 11 50 Флаг 1, 2 по проекту   

  3013 Волгоградская ул. 11 50 Флаг 1, 2 по проекту   

  3021 Комарова просп. 11 31 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту   

  3023 Дианова ул. 11 42 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту »  

 

 



Приложение № 10 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2954 70 лет Октября ул. 12 68 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 2960 70 лет Октября ул. 12 51 Афишный стенд 1 
1500х1500    

1800х1900 
 

 2961 70 лет Октября ул. 12 51 Афишный стенд 1 
1500х1500    

1800х1900 
 

 2968 Енисейская ул. 12 119 Афишный стенд 1 
1500х1500    

1800х1900 
 

 2988 70 лет Октября ул. 12 101 Афишный стенд 1 
1500х1500    

1800х1900 
 

 3011 Ватутина ул. 12 94 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200  

 3020 70 лет Октября ул. 12 101 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3022 Архитекторов б. 12 50 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3024 70 лет Октября ул. 12 51 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3030 70 лет Октября ул. 12 103 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3031 Енисейская ул. 12 119 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3032 Конева ул. 12 85 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3033 Конева ул. 12 85 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 



Приложение № 11 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2957 10 лет Октября ул. 13 74 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2958 10 лет Октября ул. 13 74 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 2963 Б. Хмельницкого ул. 13 121 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 
2969 К. Маркса просп. 13 114 

Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 

 

 

 2970 К. Маркса просп. 13 114 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2978 Думская ул. 13 69 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2979 Думская ул. 13 69 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2986 Маяковского ул. 13 130 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 3014 Ленина ул. 13 68 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3015 Ленина ул. 13 83 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3016 Фрунзе ул. 13 20 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3035 Масленникова ул. 13 116 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3036 Маршала Жукова ул. 13 101 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3038 Ленина ул. 13 51 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3040 10 лет Октября ул. 13 74 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 



 

Приложение № 12 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года №  599-п 

 

« 2947 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту  

 2948 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту  

 2949 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту  

 2950 Архитекторов б. 16 12 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 2951 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту  

 2952 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту  

 2953 Архитекторов б. 16 12 Флаг 1, 2 по проекту » 

 

 



Приложение № 13 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2995 Суворова ул. 17 60 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 2996 Суворова ул. 17 60 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000  

 3008 Суворова ул. 17 31 Сити-формат 1, 2, 3 1800х1200 » 

 

 



Приложение № 14 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2861 Панфилова ул. 18 43 Стела 1, 2, 3 по проекту  

 2955 Б. Хмельницкого ул. 18 77 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 2962 Б. Хмельницкого ул. 18 47 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2964 Б. Хмельницкого ул. 18 62 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2972 Кирова ул. 18 108 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2976 Привокзальная пл. 18 130 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2977 Привокзальная пл. 18 130 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2980 
Иртышская 

Набережная ул. 
18 8 

Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2981 К. Маркса просп. 18 25 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 2982 К. Маркса просп. 18 25 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 
 

 3027 К. Маркса просп. 18 25 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3028 
Иртышская 

Набережная ул. 
18 8 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту  

 3034 Маршала Жукова ул. 18 27 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту » 

 

 



Приложение № 15 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2971 Кирова ул. 19 109 
Афишный  

стенд 
1 

1500х1500 

1800х1900 » 

 

 



Приложение № 16 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2930 Д. Бедного ул. 23 32 Видеоэкран 1 по проекту  

 2956 
1-я Советская ул. – 

Нобелевский тупик 
23 38 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 

» 

 

 



Приложение № 17 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

« 2987 6-я Станционная ул. 24 71 
Афишный 

стенд 
1 

1500х1500    

1800х1900 » 

 

 



Приложение № 18 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 19 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 20 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 21 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 22 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 23 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 24 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 25 

к постановлению Администрации города Омска 

от  21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 26 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 27 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 28 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 29 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 30 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 

 



Приложение № 31 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 32 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 33 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 34 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 35 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 36 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 37 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 38 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 39 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 40 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 41 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 42 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 43 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 44 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 45 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 46 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 47 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 48 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 49 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 50 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 51 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 52 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 53 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 54 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 55 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 56 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 57 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 58 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 59 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 60 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 61 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 62 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 63 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 64 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 65 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 66 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 



Приложение № 67 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 68 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 69 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 70 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 71 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 72 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 73 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 74 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 

 



Приложение № 75 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года  № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 76 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 



Приложение № 77 

к постановлению Администрации города Омска 

от 21 июля 2022 года № 599-п 

 

 

« 

 

    

» 
 
 


